
(patentó.

2011 - Año internacional de la Química

VISTO las notas presentadas por el Dr. Marcelo Ruiz, quien solicita
ser reemplazado en el cargo de Coordinador Adjunto de la Maestría en
Matemática Aplicada por haber asumido como Rector de esta Universidad, y
por el Dr. Femando Mazzone, quien propone la incorporación a la Junta
Académica de la mencionada maestría al Dr. Héctor Hugo Cuenya junto a la
designación del mismo como Coordinador Adjunto de la Maestría, y

CONSIDERANDO:

Que dicha solicitud está avalada por el Consejo Departamental de
Matemática a propuesta del Director de la Carrera de Postgrado: Maestría en
Matemática Aplicada, Dr. Femando Mazzone.

Que en este sentido y luego de realizado el análisis del Curriculum
Vitae del Dr. Héctor Hugo Cuenya se manifiesta que los antecedentes
académicos y científicos que avalan su formación están de acuerdo a lo
requerido en las reglamentaciones vigentes.

Que se cuenta con el despacho de la Comisión de Investigación,
Postgrado y Transferencia de este Consejo .

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1ro.- Proponer al Consejo Superior incorporar al Dr. Héctor Hugo
CUENYA (L.E. 8.439.951) a la Junta Académica de la Maestría en Matemática
Aplicada que se dicta en la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto.



20U - Año Internacional de la Química

ARTÍCULO 2ro. Proponer que el Dr. Héctor Hugo CUENYA reemplace al Dr.
Marcelo Ruiz en el cargo de Coordinador Adjunto de la Maestría en Matemática
Aplicada, de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, de
la Universidad Nacional de Río Cuarto.

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuniqúese. Tornen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
ONCE.

RESOLUCIÓN Nro.:

Oecna Fac. Cs"lxaáffi Fo^Ocas. y Nal


